**Illumina oculos meos ne vñq; ob dor-  
miā in morte: ne quando dicat inimi-  
cus meus, præualui aduersus eum.**

**Qui tribulat̄ me, exultabūt si motus fue-  
ro: ego aut̄ in misericordia tua spauī.  
Exultabit̄ cor meū in salutari tuo, can-  
tabo domino qui bona tribuit̄ mihi:  
& psallā nomini domini altissimi.**

**¶ In finem Psalmus Dauid. XIII.**

**D**Ixit insipiens in corde suo, nō  
est deus.

**C**orrupti sunt, & abominabi-  
les facti sunt i studijs suis. nō  
est q̄ faciat bonū, nō est vñq; advnū.  
**D**ominus de cælo prospexit super filios

## PSALTERIUM

hominum: ut videat si est intelligens  
aut requirens deum.

Omnis declinauerunt, simul iniutiles sa-  
cti sunt: non est qui faciat bonū, non  
est ysc̄ ad vnum.

Sepulchrum patens est guttū eorū: lin-  
guis suis dolose agebant: venēnū af-  
pidū sub labijs eorum.

Quorum os maledictione & amaritudi-  
ne plenū est: velocius pedes eorum ad  
effundendum sanguinem.

Contritio & infelicitas in vijs eorū, &  
viam pacis non cognoverunt: nō est  
timor dei ante oculos eorum.

Nonne cognoscēt omnes qui operan-  
tur iniquitatem, qui deuorant plebē  
meam sicut escām panis?

Dominū nō inuocauerunt: illic trepida-  
uerunt timore ubi nō erat timor.

Quoniam dominus in generatione iu-  
sta est, consilium inopis confudisti:  
quoniam dominus spes eius est.

Quis dabit ex Sion salutare Israel: cum  
auerterit dñs captiuitatē plebis suę,  
exultabit Jacob & lætabitur Israel.

**D**¶ Psalmus Dauid. X IIII.  
O mine q̄s habitabit in taber-  
naculo tuo: aut quis requie-  
scet in monte sancto tuo?

**Q**ui ingreditur sine macula, & operatur iustitiam,

**Q**ui loquitur veritatē in corde suo, qui non egit dolum in lingua sua,

**N**ec fecit p̄xio suo malū, & opprobriū nō accepit aduersus proximos suos,

**A**d nihilum deductus est in conspectu eius malignus, timentes autem dominum glorificat,

**Q**ui iurat proximo suo & non decipit, qui pecuniā suā nō dedit ad usurā, & munera super innocentē nō accepit.

**Q**ui facit haec, nō mouebitur in æternū.

**T**ituli inscriptio ipsi David. X V.

**C**onserua me domine, quoniam speravi in te. dixi domino, deus meus es tu, quoniam honorum meorum non eges.

**S**anctis qui sunt in terra eius, mirificauit omnes voluntates meas in eis.

**M**ultiplicate sunt infirmitates eorum: posseā accelerauerunt.

**N**on congregabo conuenticula eorum de sanguinibus: nec memor ero nomi num eorum per labia mea.

**D**ominus, pars hæreditatis meæ & carnis mei: tu es qui restitues hæreditatem meam mihi.